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Kannanotto   omaishoidon palkkioista sekä 

omaishoidon sijaisavusta 
Vanhusneuvostomme on seurannut huolestuneena, kuinka Keusote on heikentänyt 
omaishoidon asemaa ja edellytyksiä.  Olemme hyvin pettyneitä siitä, että Keusote 
on säästösyihin vedoten laskenut omaishoitajien palkkiota raskaimmissa 
hoitoisuusryhmissä 2 ja 3.  Toivommekin, että nämä toimet eivät samalla ilmaise 
Keusoten arvostuksen puutetta omaishoitajien tekemää työtä kohtaan.    

Useimmat ikääntyneet haluavat olla kotona mahdollisimman pitkään.  Tämä on 
mahdollista kunnon heikentyessäkin, jos joku läheinen sitoutuu omaishoitajaksi.  
Keusotesta saatujen laskelmien mukaan omaishoito on kustannuksiltaan muihin 
nähden ylivoimaisen edullinen hoitomuoto.  

Vanhusneuvosto pelkää, että asenteellisen viestin ohella palkkion leikkaukset 
heikentävät omaishoitajan ja hoidettavan taloudellista tilannetta alle sietokyvyn. 
Työn fyysisen rasittavuuden ja sitoutumistarpeen ohella voi tulla taloudellisiakin 
ongelmia.  Vanhusneuvosto pelkää, että hoitopalkkion sekä sijaisavun mahdollinen 
poistaminen johtaa siihen, että tarvitaankin huomattavasti kalliimpaa laitoshoitoa.  
Vanhusneuvosto pelkää myös, että yhä harvempi ryhtyy omaishoitajaksi, kun 
hoidon edellytyksiä on heikennetty.   

Vanhusneuvosto ihmettelee suunnitelmia sijaisavun lakkauttamisesta.  Sijaisapu 
on hoitajille erityisen tärkeä, koska hän voi pyytää sitä juuri itse tarvitsemaksi 
ajankohdaksi. Tämä tuo myös hoidettavan arkeen vaihtelua. Esimerkiksi 
päivätoiminnan ajat määritetään toisaalla ja siihen sopii ja pääsee vain pieni osa 
hoidettavista. Sinänsä hyvä lääkäri-hoitaja -palvelu on todella hyvä asia, mutta se 
kohdentuu toisiin tarpeisiin.  

Vanhusneuvosto esittää kannanotossaan, että Keusote palauttaa omaishoitajien 
palkkiot aiemmalle tasolle, järjestää mahdollisuuden riittävän sijaisavun saannille 
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sekä muutoin antaa omaishoitajalle mahdollisimman paljon hänelle tarvittavaa 
tukea. Tämä on sekä inhimillinen että taloudellinen ratkaisu. Ikääntyneet voivat 
asua pitempään kotona läheisensä tukemana. Samalla Keusote välttyy kalliimpien 
hoitomuotojen kustannuksilta ja hoivapaikkoihin kohdistuva rakentamispaine 
saattaa lieventyä.  

Liljan-Kukka Runolinna  Lars-Erik Wilskman 
Keski-Uudenmaan HVA  Keski-Uudenmaan HVA 

vanhusneuvoston pj.  vanhusneuvoston varapj. 
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